
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

             

 

  

  

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集：成増高齢者在宅サービスセンター竹田 

℡ 03－5383-1111 

E-mail narimasu-day @foryou.or.jp 

今今月月もも引引きき続続きき、、ココロロナナウウイイルルスス対対策策をを実実施施ししてていいまますす  
今回は、日頃の新型コロナウイルス感染予防対策の他に実施をしている成増センターとして

の活動をご紹介します。館内消毒や手指消毒、常時換気の徹底はもちろんのこと、実際に行っ

ている感染予防対策がより具体的なものとなるように、成増センターでは毎月の目標を設定

し、評価を行っております。例えば、館内マスクの着用率 90％以上の達成を目指していくこと

であったり、館内消毒の徹底の為にチェックシートを活用することによって、評価を行うと同時

に、ご利用者様にとっての安心・安全な環境づくりに取り組んでいます。 

成増センターは、これからも皆様の安心・安全の場を提供し、楽しい交流・親交の場を企画

し続けて参ります。 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

成増センターでは、毎年恒例となる、
夏祭りの開催が 7/20（月）に決定いた
しました。射的やスイカ割り、特別なお
食事を提供させて頂いたりと、様々な
出し物が目白押しで、夏祭りの雰囲気
を感じていただける演出や活動がたく
さん！楽しんで頂けること間違いなし
です。臨時でのご利用についても承っ
ておりますので、お気軽にお声掛け下
さい。皆様のご利用をお待ちしておりま
す！ 

 

 

 

 

雨に濡れた紫陽花の青が一際美しいこの頃ですが

皆さんお変わりございませんか？ 

歩くだけで額が汗ばんでくるこの季節ですが、 

コロナウイルスの感染予防だけではなく、気温の

上昇に伴う脱水・熱中症対策や予防も必要になっ

てくる時期です。こまめな水分摂取はもちろんの

こと、適度な糖分塩分の摂取を心掛けて健康な身

体の維持に努めていきたいものですね。 

今月号よりなります通信と優っくり通信を合併し

て発行させていただいておりますので、今後とも

どうぞよろしくお願い致します。 

成増センター：竹田 

 

 

 

 

今回は、成増センターきっての大人気プログラムの 

【書道教室】のご紹介です。 

書道教室は、月に 4回（曜日不定）の実施を通して、

ご利用者様の活動意欲の向上に努めています。活動

に参加をされるたびに筆圧や筆の使い方、書き上げ

られる作品がより良いものへとなり、真剣ながらも

楽しく活動ができるのが書道教室のポイントです。 

イベントの活動解禁に合わせ、6月より再開となっ

ておりますので皆様のご参加をお待ちしています。 


